ПРОТОКОЛ   № 2
Заседания Совета Старшеклассников
от 25 сентября 2015 г.

Присутствовали 18 чел.
Отсутствовали - 3 чел. (6 а, 8 а, 11 б)
Повестка дня:
1. Утверждение состава администрации школы на день Самоуправления.
2. Новости с районного Совета старшеклассника
3. Организация и проведение мероприятий в октябре.

1. Выступала Сивцева Екатерина. На день самоуправления 2 кандидата на директора школы Амирджанян  Мэри (открытое голосование 11 человек «за») и  Лукашук Михаил. (4 человека «за»). Директором будет Мэри. Проголосовали и утвердили заместителей директора:
Заведующая начальных классов-  Манзурина Анастасия 10а
Заведующая средней  школы- Тимонина  Татьяна 10а
Заведующая старшей школы-  Сивцева  Екатерина  10а
Заведующий  по  организационной работе- Павлов Денис  9а
 Уроки у учителей в 0 классе будут проводить: Щеглов Ярослав, Мунарева Анастасия, Мехонцева 6в, Саида 5а. Все, кто хочет заменять учителей на день Самоуправления нужно подойти к самим учителям. На праздничный концерт к Дню учителя от каждого класса -  номер-подарок учителям. Как встречаем учителей на входе? Давайте кричать речевки:
1, 2, 3, 3, 2, раз Наш учитель просто класс!
1, 2, 3,3, 2, один   Наш учитель непобедим!
Учебник, дневник, тетрадь, пенал,   Вы лучший учитель,    Вы наш идеал!
2. Выступал Ярослав Щеглов 10а: Новости с районного Совета старшеклассников. 	Представить наш совет на районном форуме: 7 человек от Совета+ Куратор. 13 ноября. Ответственный 10а класс.
В ноябре «Минута славы» - 2 номера максимум- школьный этап- единогласно «Да!», 13 ноября.
Управление образов Орджоникидзевского района попросила нас поздравить учителей в школе №22 с Днем Учителя                                    2 октября в 14:30  Идеи:  кричалки, подарки.
  3.Когда проводить осенний бал?  На ночных сборах или отдельно- единогласно отдельно.  Списки до 2 октября + достижения. Общешкольные соревнования в октябре: День пенсионеров (подарки, концерт). В понедельник 28.09 встречаемся после 6 урока, чтобы продумать уроки для 0 класса на день Самоуправления.
Решение:
1. За форум назначить 10а класс.
2. Организовывать день Самоуправления будет Амирджанян Мэри.
3. За встречу учителей отвечает 8а класс.
4. За осенний бал отвечает 11а класс.
5. Провести «Минуту славы» в ноябре.

Назначить следующее заседание Совета старшеклассников на 6 октября 2015 г.
[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета старшеклассников________________/________________